Berkat keberhasilannya yang mengagungkan bersama sebuah pasukan kecil beranggota

⁶ Ali, *Para Panglima Islam*, p. 340-341.

enam ribu orang, berhasil membentuk babak keemasan dalam sejarah peperangan di abad pertengahan.⁷

B. Karir Muhammad Ibn Qasim

Pada tahun 92 H/710 M, ketika Al- Hajjaj bin Yusuf menjadi Gubernur Irak pada masa Abdul Malik Bin Marwan. Al- Hajjaj Bin Yusuf menunjukan dan menugaskan menantu sekaligus keponakannya sendiri, Imadudin Muhammad Bin Al- Qasim Ats-Tsaqafi, sebagai panglima perang pasukan Islam. Pasukan ini akan menjalankan operasi penaklukan Sind.

Strategi pertama penaklukan yaitu memasang *manjaniq*¹² dan persenjataan di atas geledak kapal. Kemudian, Muhammad Ibn Qasim menugaskan dua orang komandan untuk lebih dahulu berangkat ke pelabuhan Daibal, dan bersiaga di kota Daibal.¹³

Pasca penaklukan ibu kota Sind pada tahun 92 H/710 M, Muhammad Ibn Qasim menyerukan dakwah Islam kepada para pangeran, pemimpin, menteri, pegawai, dan seluruh suku bangsa Sind untuk memeluk Islam. Keberhasilan dakwah ini karena ajaran Islam yang toleran dan adil.¹⁴

Pada masa kepemimpinan Muhammad Ibn Qasim di India.